Ex eodem Apollonii testimonio nacti sumus filum, quo tamquam ex labyrintho ex ingenti confusione temporum nos expedire possimus et quando vixerit Pythagoras et quot annos vixerit definire. Ἐπεὶ δὲ Σύβαριν ἐχειράσαντο (inquit) καὶ τὴν δορίκτητον διώκήσαντο μὴ κατακλυρουχθῆναι κατὰ τὴν ἐπιθυμίαν τῶν πολλῶν ἔξερράγη τὸ σιωπάμενον μῆτος καὶ διέση πρὸς αὐτοὺς τὸ πλῆθος. Sybaris deleta est circa annum 510. et odium ob agros de hoste captos non viritim divisos statim sequenti anno 509. erumpere debuit, nempe incensa plebis cupiditas per longiores moras duci non poterat. Itaque qui statuet Pythagoram circa hunc ferme annum moerentem ob interitum suorum sponte e vita cessisse non multum a vero abibit. Quot annos natus in Italiam venerit locuples testis est Aristoxenus apud Porphyrium § 9. γεγονότα δ' ἔτη τεσσαράκοντα, Φησὶν δὲ Ἀρισδένος, καὶ δρῶντα τὴν τοῦ Πολυκράτους τυραννίδα συντονωτέραν οὖσαν ὥσε καλῶς ἔχειν ἐλευθέρῳ ἀνδρὶ τὴν ἐπισασίαν τε καὶ δεσποτείαν μὴ ὑπομένειν οὔτω δὴ τὴν εἰς Ἰταλίαν ἀπαρσιν ποιήσασθαι. (ubi scribe) οὖσαν Ἡ ὥσε καλῶς ἔχειν — (deleto μή) ὑπομένειν.

Restat igitur ut investigemus quo anno Crotonem primum advenerit, quo reperto omnia habebimus.

Hoc quoque ab Aristoxeno cognoscemus, cuius testimonium sine nomine latet apud Iamblichum in § 35. Quae praecedunt § 34. ἀνεῖλε δὲ ἄρδην σάσιν καὶ διχοφωνίαν — ἀνεμίμνησκεν ἔκαστον τῶν ἀρίστων δογμάτων, Aristoxeni esse aliunde constat. Deinde reliqua uno tenore sic continuantur § 35. δὲ μὲν οὖν κοινὸς τύπος αὐτοῦ τῆς ζωῆς ἔν τε τοῖς λόγοις καὶ ταῖς πράξεσι τοιεῦτος ἦν ἐν τῷ τότε χρόνῳ. Εἰ δὲ δεῖ καὶ τὰ καὶ ἔκαστον ἀπομνημονεῦσται ὡν ἐπράξει καὶ εἶπε βῆτέον ὡς παρεγένετο μὲν εἰς Ἰταλίαν κατὰ τὴν Ὀλυμπιάδα τὴν δευτέραν ἐπὶ ταῖς ἐξήκοντα, καθ' ἣν Ἐρυξίας δὲ Χαλκιδὲς σάδιον ἐνίκησεν. εὐθὺς δὲ περιβλεπτος καὶ περίσσατος ἐγένετο. Olympias LXII est ab anno 532—529. Supra audivimus Ciceronem (ex Pomponii Attici Annali) narrantem quartum iam annum regnante Tarquinio Superbo Pythagoram in Italiam venisse. Olympias enim secunda et sexagesima eadem Superbi initium et Pythagorae declarat adventum. Ergo

Olymp. LXII. 1 = anno 532 regnare coepit Tarquinius.

2 = anno 531.

3 = anno 530.

4 = anno 529. Pythagoras in Italiam venit.

Nunc omnia clara et aperta sunt: Pythagoras natus est anno 569.

venit in Italiam natus annos XL 529.

excessit e vita natus annos LX 509.

Confirmabimus haec primum bonorum testium auctoritate, deinde reliquorum τὰ ψευδομαρτύρια redarguemus.

Gellius XVII. 21. (ex Cornelii Nepotis Chronico.) *Pythagoras Samius in Italiam venit Tarquinii filio regnum obtinente, cui cognomentum Superbus fuit.*